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Til Folketingets Sundhedsudvalg
 
Danske Patienter, Danske Handicaporganisationer og Forbrugerrådet anmoder hermed om et udvidet 
foretræde for Folketingets Sundhedsudvalg i forbindelse med Forslag til Lov om ændring af lov om klage- og 
erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet, lov om autorisation af sundhedspersoner og om 
sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven og forskellige andre love (Et nyt patientklagesystem med bedre 
klagemuligheder, etablering af et Patientombud og forenklede regler om anvendelse af tilsynsforanstaltninger 
mv.)
 
Danske Patienter, Danske Handicaporganisationer og Forbrugerrådet repræsenterer patienter gennem 
patient-, forbruger- og handicapperspektiverne og kan derfor give et samlet billede af patienternes behov og 
ønsker til et kommende klagesystem. Vi mener, det vil være en stor fordel for Sundhedsudvalget, hvis de får 
mulighed for at drøfte vore patientbaserede erfaringer med og ønsker til et nyt patientklagesystem.
 
Lovforslaget indeholder en række forslag til ændring af forskellige dele af klagesystemet. Således er der 
ændringsforslag til bl.a. patientklagenævnet, forslag til oprettelse af et nyt Patientombud, ændring af 
klagesystemet for tandlæger mv. Omfanget af lovforslaget gør, at det vil blive særdeles vanskeligt at formidle 
de relevante synspunkter fra patientperspektivet inden for den ordinære tid for et foretræde på 15 min. Vi 
anmoder derfor om et udvidet foretræde, som vil give plads til formidling og drøftelse af det ganske 
komplekse og omfangsrige lovforslag ud fra et samlet patientperspektiv.
 
Vi har vedhæftet et notat, hvor vi kort beskriver nogle af de væsentligste kritikpunkter, som vi gerne vil drøfte 
med udvalget på foretrædet. 
 
Mvh. og pva. Danske Patienter, Forbrugerrådet og Danske Handicaporganisationer
 
Jeppe Sørensen
 
 
 

Jeppe Sørensen
Sundhedspolitisk konsulent

Danske Handicaporganisationer (DH)
Kløverprisvej 10 B, 2650 Hvidovre
Telefon: (+45)3675 1777 - Fax: (+45)3675 1403
Direkte: (+45)3638 8505
E-mail: js@handicap.dk
www.handicap.dk
 

 

Sundhedsudvalget 2009-10
SUU alm. del Bilag 206
Offentligt


